



V Trenčíne, dňa 14.6.2023

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 2

Označenie verejného obstarávania:

| | |
|-------------------------|--|
| Verejný obstarávateľ | Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín |
| Predmet zákazky: | Projektové práce a inžinierske činnosti pre stavbu „Modernizácia oddelenia Neonatológie a Pediatrie Fakultnej nemocnice Trenčín“ |
| Typ zákazky: | Nadlimitná zákazka (služby) |
| Postup | Verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov |
| Vyhlasené a publikované | Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku EÚ zo dňa 10.05.2023, pod č. 2023/S 093-286294 a vo Vestníku VO č. 95/2023 dňa 16.05.2023 pod sp.zn.č. 17884-MSS |

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 2-1

Sú dispozície z priloženej štúdie v jednotlivých podlažiach nemenné?

Odpoveď 2-1:

Dispozície v architektonickej štúdii majú len informačný charakter, môžu byť upravené, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-2

Kde budú servisné miestnosti pre jednotlivé oddelenia? (napr. lekár v službe, druhý primár, šatne zamestnancov, protokol...)

Odpoveď 2-2:

Uvedené priestory budú výsledkom plnenia návrhu vo verejnej súťaži, budú spĺňať podmienky verejnej súťaže a budú spĺňať legislatívne požiadavky na daný priestor.

Otázka 2-3

Kde je uvažované umiestnenie strojovne VZT pre všetky podlažia + inštaláčne jadro rozvodov VZT?

Odpoveď 2-3:

V prípade strojovne VZT sa uvažovalo s voľnými priestormi pod strešnou konštrukciou, resp. priestormi na balkónoch za podmienky dodržania legislatívnych podmienok na dané priestory.

Otázka 2-4

Bude na jednotlivých podlažiach čistiaca miestnosť?

Odpoveď 2-4:

Áno.



Otázka 2-5

Bude na jednotlivých podlažiach očista pacienta?

Odpoveď 2-5:

Áno.

Otázka 2-6

Dispozícia JRSN v štúdiu je záväzná? (bez filtra, šatní personálu ako čistý uzol, bez priameho sledovania inkubátorov zo stanoviska sestier, izolačné boxy bez filtra...)

Odpoveď 2-6:

Dispozície v architektonickej štúdiu majú len informačný charakter, môžu byť upravené, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-7

Kde inde v rámci dispozície môže byť observačná izba, keďže na V.NP majú byť ešte napr. izby pre matky.

Odpoveď 2-7:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-8

Ako bude riešený hygienický uzol- jeden lôžkový výt'ah (rozvoz stravy súbežne s telom zosnulého)?

Odpoveď 2-8:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-9

Sú dostatočné šírky schodiska z hľadiska PO?

Odpoveď 2-9:

Súčasný stav vyhovuje normám a legislatíve v oblasti PO. Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-10

Bude PD zahŕňať aj nutné stavebné úpravy I.NP a I.PP, napr. z dôvodu zvislých rozvodov kanalizácie a IS?

Odpoveď 2-10:

V prípade, že bude v rámci návrhu riešenia potrebné vstúpiť do ďalších priestorov, verejný obstarávateľ požaduje takéto riešenie predložiť v návrhu, pričom dané riešenie bude spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-11

Mliečna kuchynka na V.NP má byť riešená ako v štúdiu alebo s filtrom, čistou časťou, špinavou časťou, mliečnou bankou a odsávaním?

Odpoveď 2-11:

Dispozície v architektonickej štúdiu majú len informačný charakter, môžu byť upravené. Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory,



pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-12

Na balkóny sa majú osadiť mreže? Alebo dvere z izieb pacientov nebudú otvorable?

Odpoveď 2-12:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-13

Sú pre objekt dostačujúce kapacity IS (elektro, silnoprúd, voda, medicínálne plyny...)?

Odpoveď 2-13:

Áno.

Otázka 2-14

Je požadovaný sklad zdravotníckej techniky na jednotlivých podlažiach?

Odpoveď 2-14:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť riešenie, ktoré bude spĺňať požiadavky legislatívy na dané priestory, pričom finálne dispozície budú výsledkom návrhu vo verejnej súťaži a budú spĺňať podmienky verejnej súťaže.

Otázka 2-15

Bude súčasťou PD aj riešenie presťahovania JRSN počas stavby?

Odpoveď 2-15:

Verejný obstarávateľ požaduje predložiť spracovaný projekt POV, kde bude zohľadnená požiadavka presťahovania JRSN počas realizácie stavby, za podmienky splnenia legislatívnych požiadaviek na daný priestor. V rámci spracovania POV je nutné uvažovať s realizáciou po častiach/poschodiach.

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa